
Frakcijų kūrimas (29 straipsnio pakeitimas) 

P6_TA(2008)0351 

2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 
29 straipsnio „Frakcijų kūrimas“ pakeitimo (2006/2201(REG)) 

(2009/C 294 E/23) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į pasiūlymą dėl Darbo tvarkos taisyklų pakeitimo (B6-0420/2006), 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklų 201 ir 202 straipsnius, 

— atsižvelgdamas į Konstitucinių reikalų komiteto pranešimą (A6-0206/2008), 

1. nusprendžia padaryti toliau pateiktus Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus; 

2. nusprendžia, kad šis pakeitimas įsigalioja pirmą pirmosios po 2009 m. Europos Parlamento rinkimų 
sesijos dieną; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Tarybai ir Komisijai susipažinti. 

DABARTINIS TEKSTAS PAKEITIMAS 

Pakeitimas 3 
Parlamento darbo tvarkos taisyklės 

29 straipsnio 2 dalis 

2. Frakcija sudaroma iš Parlamento narių, išrinktų ne mažiau 
kaip viename penktadalyje valstybių narių. Frakcijai įkurti reikia 
ne mažiau kaip dvidešimties Parlamento narių. 

2. Frakcija sudaroma iš Parlamento narių, išrinktų ne mažiau 
kaip viename ketvirtadalyje valstybių narių. Frakcijai įkurti 
reikia ne mažiau kaip dvidešimt penkių Parlamento narių. 

Pakeitimas 1 

Parlamento darbo tvarkos taisyklės 
29 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

2a. Jei frakciją sudaro mažiau narių, nei nustatyta mini
mali Parlamento narių dalis, būtina frakcijai sukurti, Pirmi
ninkas, gavęs Pirmininkų sueigos sutikimą, gali leisti frakcijai 
tęsti savo veiklą iki kito Parlamento steigiamojo posėdžio, jei 
patenkinamos šios sąlygos: 

— frakcija ir toliau susideda iš narių, išrinktų mažiausiai 
vienoje penktojoje valstybių narių, 

— frakcija veikia ilgiau nei metus. 

Pirmininkas netaiko šios išlygos, jei pakanka įrodymų, kad šia 
išlyga piktnaudžiaujama.

LT 2009 12 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 294 E/91 

2008 m. liepos 9 d., trečiadienis


